ОГЛАВЛЕНИЕ
 Хвостовики  Штревеля Переходники Удлинители
  стр. тр. стр.
 Модульные вставки  Хвостовики для MAX-H-BB Двурезцовые головки серии
H-BIT 29÷230 мм
  стр.   1 1 1
 Двурезцовые головки серии
MAX-H-BB  200÷1030 мм

DIN69871/AB-ISO40-H32-L63 18 32 63 82 1,10
DIN69871/AB-ISO40-H40-L25 22 40 25 44 1,00
DIN69871/AB-ISO40-H40-L80 22 40 80 99 1,10
DIN69871/AB-ISO40-H50-L32 28 50 32 51 1,20
DIN69871/AB-ISO40-H50-L100 28 50 100 119 1,50
DIN69871/AB-ISO40-H63-L40 36 63 40 59 1,30
DIN69871/AB-ISO40-H63-L125 36 63 125 144 1,70
DIN69871/AB-ISO50-H50-L26 28 50 26 45 3,30
DIN69871/AB-ISO50-H50-L125 28 50 125 144 4,70
DIN69871/AB-ISO50-H63-L40 36 63 40 59 3,00
DIN69871/AB-ISO50-H63-L160 36 63 160 179 5,70
DIN69871/AB-ISO50-H100-L100 56 100 100 119 6.90
 *В комплект поставки входит 1 оправка и 2 зажимных винта
Хвостовик по японскому стандарту MAS403-BT(JIS B6339)
Хвостовик* G H L L1 Вес Цена
BT/A-ISO30-H25-L13 14 25 13 35 0,40
BT/A-ISO30-H32-L13 18 32 13 35 0,45
BT/A-ISO30-H40-L13 22 40 13 35 0,45
BT/A-ISO30-H40-L23 28 50 23 45 0,55
BT/AB-ISO40-H25-L16 14 25 13 43 1,10
BT/AB -ISO40-H25-L63 14 25 63 90 1,20
BT/AB-ISO40-H32-L20 18 32 20 47 1,10
BT/AB-ISO40-H32-L63 18 32 63 90 1,30
BT/AB-ISO40-H40-L25 22 40 25 52 1,20
BT/AB-ISO40-H40-L80 22 40 80 107 1,40
BT/AB-ISO40-H50-L26 28 50 26 53 1,10
BT/AB-ISO40-H50-L100 28 50 100 127 1,60
BT/AB-ISO40-H63-L32 36 63 32 59 1,30
BT/AB-ISO40-H63-L125 36 63 125 152 1,80
BT/AB-ISO50-H50-L22 28 50 22 60 3,50
BT/AB-ISO50-H50-L125 28 50 125 163 5,00
BT/AB-ISO50-H63-L28 36 63 28 66 3,80
BT/AB-ISO50-H63-L160 36 63 160 196 5,90
BT/AB-ISO50-H100-L100 56 100 100 138 7,90
 *В комплект поставки входит 1 оправка и 2 зажимных винта
4
:  " - ", e-mail: info@vdmgroup.ru, .:(495)505-31-25(26)
Хвостовик по DIN69893 – HSK (ГОСТ Р 51547-2000)
Хвостовик* G H L L1 Вес Цена
HSK50/A-H25-L13 14 25 13 39 0,35
HSK50/A-H32-L13 18 32 13 39 0,40
HSK50/A-H40-L16 22 40 16 42 0,45
HSK63/A-H25-L16 14 25 16 42 0,70
HSK63/A-H25-L63 14 25 63 89 0,85
HSK63/A-H32-L20 18 32 20 46 0,70
HSK63/A-H32-L63 18 32 63 89 1,00
HSK63/A-H40-L25 22 40 25 51  0,80
HSK63/A-H40-L80 22 40 80 106 1,35
HSK63/A-H50-L32 28 50 32 58 1,00
HSK63/A-H50-L100 28 50 100 126 2,00
HSK63/A-H63-L40 36 63 40 66 1,15
HSK63/A-H63-L125 36 63 125 151 2,40
HSK100/A-H50-L40 28 50 40 69 2,45
HSK100/A-H50-L100 28 50 100 129 3,20
HSK100/A-H63-L50 36 63 50 79 2,85
HSK100/A-H63-L125 36 63 125 154 4,50
HSK100/A-H100-L80 56 100 80 109 5,10
 *В комплект поставки входит 1 оправка и 2 зажимных винта
Оправки с цилиндрическим хвостовиком
Хвостовик* G H C F L Вес Цена
AC32/A-H25-L35 14 25 32 80 35 0,60
AC32/A-H32-L40 18 32 32 80 40 0,65
AC32/A-H40-L40 22 40 32 80 40 0,75
AC32/A-H50-L40 28 50 32 80 40 0,90
AC32/A-H63-L55 36 63 32 80 55 1.25
  *В комплект поставки входит 1 оправка и 2 зажимных винта
Штревеля
DIN69872A с отверстием для СОЖ
Код ISO F D A H L B Вес Цена

6
:  " - ", e-mail: info@vdmgroup.ru, .:(495)505-31-25(26)
Адаптер для использования оправок DIN69871 на станках с DIN2080 без отверстия для СОЖ
Код ISO F D A H L B Вес Цена
CD16007 DIN40 M16 17 25.0 14,52 53.1 M16 0,10
CD24045 DIN50 M24 25 39.6 14,00 65.0 M24 0,30
Адаптер для использования оправок MAS403-BT на станках с DIN2080 с отверстием для СОЖ
Код ISO F D A H L B Вес Цена
CD16028 DIN40 M16 17 25 17,54 56 M16 0,05
Адаптер для использования оправок MAS403-BT на станках с DIN2080 без отверстия для СОЖ
Код ISO F D A H L Вес Цена
CD16029 DIN40 M16 17 25 17,54 56 0,10
Переходники
H32  H25
Код G H G1 H1 L L1 Вес, кг Цена
RD-32/25/25 18 32 14 25 25 37 0,1
RD-32/25/40 18 32 14 25 40 52 0,2
H40  H25
RD-40/25/25 22 40 14 25 25 37 0,2
RD-40/25/40 22 40 14 25 40 52 0,2
H40  H32
RD-40/32/32 22 40 18 32 32 44 0,3
RD-40/32/50 22 40 18 32 50 62 0,4
H50  H25
RD-50/25/25 28 50 14 25 25 37 0,4
RD-50/25/40 28 50 14 25 40 52 0,5
H50  H32
RD-50/32/32 28 50 18 32 32 44 0,5
RD-50/32/50 28 50 18 32 50 62 0,6
H50  H40
RD-50/40/40 28 50 22 40 40 52 0,6
RD-50/40/63 28 50 22 40 63 75 0,7
H63  H25
RD-63/25/25 36 63 14 25 25 37 0,6
RD-63/25/40 36 63 14 25 40 52 0,7
H63  H32
RD-63/32/32 36 63 18 32 32 44 0,7
RD-63/32/50 36 63 18 32 50 62 0,8
RD-63/32/80 36 63 18 32 80 92 1,1
H63  H40
RD-63/40/40 36 63 22 40 40 52 1,0
RD-63/40/63 36 63 22 40 63 75 1,2
RD-63/40/100 36 63 22 40 100 112 1,5
H63  H50
RD-63/50/50 36 63 28 50 50 62 1,1
RD-63/50/80 36 63 28 50 80 92 1,4
RD-63/50/125 36 63 28 50 125 137 1,7
H100  H63
RD-100/63/80 56 100 36 63 80 92 3,8
RD-100/63/125 56 100 36 63 125 137 4,9
 *В комплект поставки входит 1 оправка и 2 зажимных винта
7
:  " - ", e-mail: info@vdmgroup.ru, .:(495)505-31-25(26)
 Удлинители
H25  H25
Код G H L Вес Цена
PR-25/25/25 14 25 25 0.1
PR-25/25/40 14 25 40 0.1
H32  H32
PR-32/32/32 18 32 32 0,2
PR-32/32/50 18 32 50 0,3
H40  H40
PR-40/40/40 22 40 40 0,4
PR-40/40/63 22 40 63 0,6
H50  H50
PR-50/50/50 28 50 50 0,7
PR-50/50/80 28 50 80 1,1
H63  H63
PR-63/63/50 36 63 50 1,4
PR-63/63/80 36 63 80 2,0
PR-63/63/125 36 63 125 2,8
H100  H100
PR-100/100/100 56 100 100 5,6
PR-100/100/200 56 100 200 10,2
Удлинители из твердого сплава
H25  H25
Код G H L Вес Цена
PRC-25/25/318 14 25 318 1,90
H32  H32 PRC-32/32/370 18 32 370 4,05
 *В комплект поставки входит 1 оправка и 2 зажимных винта
Модульные вставки
G H Цанговый патрон ER D D1 F L M Вес Цена
22 40 AE-ER20-H40-L40 ER20 1÷16 40 15 25 M25 0,20
22 40 AE-ER25-H40-L50 ER25 1÷16 40 23,5 26,5 M32 0,30
28 50 AE-ER25-H50-L50 ER25 1÷16 42 8 32 M32 0,40
36 63 AE-ER25-H63-L60 ER25 1÷16 42 12 48 M32 0,80
28 50 AE-ER32-H50-L60 ER32 1÷20 50 30 30 M40 0,55
36 63 AE-ER32-H63-L70 ER32 1÷20 50 12 58 M40 0,95
8
:  " - ", e-mail: info@vdmgroup.ru, .:(495)505-31-25(26)
G H Патрон Weldon  D (Weldon) D1 F L  Вес Цена
28 50 AW-W6-H50-L35  6 25 8 27  0,35
28 50 AW-W8-H50-L35  8 28 8 27  0,35
28 50 AW-W10-H50-L40  10 35 8 32  0,45
28 50 AW-W12-H50-L50  12 42 8 42  0,65
28 50 AW-W14-H50-L50  14 44 8 42  0,65
28 50 AW-W16-H50-L50  16 46 8 42  0,70
36 63 AW-W6-H63-L35  6 25 12 23  0,65
36 63 AW-W8-H63-L35  8 28 12 23  0,65
36 63 AW-W10-H63-L40  10 35 12 28  0,75
36 63 AW-W12-H63-L50  12 42 12 38  0,90
36 63 AW-W14-H63-L50  14 44 12 38  0,95
36 63 AW-W16-H63-L50  16 46 12 38  0,95
36 63 AW-W18-H63-L50  18 46 12 38  0,90
36 63 AW-W20-H63-L55  20 52 12 43  1,10
36 63 AW-W25-H63-L70  25 58 12 58  1,45
G H Фрезерный патрон Рис. D D1 E I F F1 L Вес Цена
22 40 AF-D16-H40-L18 1 16 35 M8 / 7 11 17 0,20
22 40 AF-D22-H40-L18 1 22 40 M10 / 7 11 19 0,25
28 50 AF-D16-H50-L18 1 16 35 M8 / 7 11 17 0,30
28 50 AF-D22-H50-L20 1 22 40 M10 / 8 12 19 0,35
28 50 AF-D27-H50-L20 1 27 50 M12 / 8 12 21 0,45
28 50 AF-D32-H50-L25 1 32 60 M16 / 8 17 24 0,65
36 63 AF-D16-H63-L18 1 16 35 M8 / 7 11 17 0,55
36 63 AF-D22-H63-L20 1 22 50 M10 / 8 12 19 0,60
36 63 AF-D27-H63-L20 1 27 60 M12 / 8 12 21 0,70
36 63 AF-D32-H63-L25 1 32 70 M16 / 8 17 24 1,00
36 63 AF-D40-H63-L28 1 40 80 M20 / 8 20 27 1,30
36 100 AF-D40-H63-L50 2 40 90 M12 66,7 30 20 30 3,35
56 100 AF-D40-H100-L50 2 40 90 M12 66,7 30 20 30 4,00
56 100 AF-D60-H100-L60 2 60 129 M16 101,6 10 50 40 7,60
9
:  " - ", e-mail: info@vdmgroup.ru, .:(495)505-31-25(26)
Хвостовик по DIN2080 (исполнение 1 по ГОСТ 25827-93)       для серии MAX-H-BB
D D1 Хвостовик I F L M Вес Цена
40 89 DIN2080/A-ISO50-D40-L30 66.7 30 30 M12 4.2
60 129 DIN2080/A-ISO50-D40-L40 101.6 30 40 M16 6.2
Хвостовик по DIN69871 (исполнение 2 по ГОСТ 25827-93)     для серии MAX-H-BB
D D1 Хвостовик I F L M Вес Цена
40 88 DIN69871/A-ISO50-D40-L30 66,7 70 30 M12 5,80
60 129 DIN69871/A-ISO50-D60-L40 101,6 70 40 M16 9,10
Хвостовик по японскому стандарту MAS403-BT(JIS B6339) для серии MAX-H-BB
D D1 Хвостовик I F L M Вес Цена
40 88 BT/A-ISO50-D40-L30 66,7 70 30 M12 5,80
60 129 BT/A-ISO50-D60-L40 101,6 80 40 M16 9,10
Хвостовик по DIN69893 – HSK (ГОСТ Р 51547-2000)                 для серии MAX-H-BB
D D1 Хвостовик I F L M Вес Цена
40 88 HSK100/A-D40-L30 66,7 60 30 M12 4,20
60 128 HSK100/A-D60-L40 101,6 70 40 M16 6,20
В комплект поставки хвостовиков входит 1 оправка, 2 сухаря и 2 болта
10
:  " - ", e-mail: info@vdmgroup.ru, .:(495)505-31-25(26)
Удлинители алюминиевые                                                  для серии MAX-H-BB
D D1 G Хвостовик I F L M Вес Цена
40 105 36 PRA-D40-105/105/100 66,7 / 100 12,5 2,00
40 105 36 PRA-D40-105/105/160 66,7 / 160 12,5 3,05
60 130 56 PRA-D60-130/100/125 101,6 10 125 16,5 3,60
60 130 56 PRA-D60-130/100/200 101,6 10 200 16,5 5,40
Переходники алюминиевые                                                для серии MAX-H-BB
D D1 G H Хвостовик I F L M Вес Цена
40 105 28 55 RDA-D40-105/55/100 66,7 50 100 12,5 1,10
40 105 28 55 RDA-D40-105/55/160 66,7 50 160 12,5 1,20
40 105 36 65 RDA-D40-105/65/100 66,7 50 50 12,5 1,10
40 105 36 65 RDA-D40-105/65/160 66,7 50 110 12,5 1,40
60 130 56 105 RDA-D60-130/105/125 101,6 50 125 16,5 2,75
60 130 56 105 RDA-D60-130/105/200 101,6 50 200 16,5 3,80
11
:  " - ", e-mail: info@vdmgroup.ru, .:(495)505-31-25(26)
ДВУРЕЗЦОВЫЕ РАСТОЧНЫЕ ГОЛОВКИ СЕРИИ H-BIT Ø29÷ Ø 230мм
12
:  " - ", e-mail: info@vdmgroup.ru, .:(495)505-31-25(26)
ДВУРЕЗЦОВЫЕ РАСТОЧНЫЕ ГОЛОВКИ СЕРИИ H-BIT Ø29÷ Ø 230мм
H-BIT - расточные головки для черновой и получистовой обработки отверстий
диаметром от Ø 29 мм до Ø230 мм.
Необходимая комплектация состоит из расточной головки с нужным диапазоном, двух
резцовых вставок и хвостовика, для обратной расточки требуется еще подкладка APR... Пример
подбора расточной головки: получистовая расточка отверстия 31 мм на глубину 60 мм
с хвостовиком по DIN69871 SK40. Выбираем расточную головку H-BIT25, для распределения
припуска выбираем разные резцовые вставки SACC25/29-36 – 1шт. и SBCC25/29-36 – 1шт.,
хвостовик DIN69871/AB-ISO40-H25-L16
H-BIT25  (H=25, G=14)    H-BIT25     Диапазон расточки ø29 ÷ ø42мм (H=25, d=14)
Код Наименование L Вес Цена
H-BIT25 головка расточная ø29-42 39 0,15
SACC25/29-36 вставка резцовая ø29-36 11 0,01
SACC25/35-42 вставка резцовая ø35-42 11 0,02
SBCC25/29-36 вставка резцовая ø29-36 10,7 0,01
SBCC25/35-42 вставка резцовая ø35-42 10,7 0,02
APR25 подкладка  0,01
RKCC25/29-36
вставка резцовая для
обратной расточки ø29-36
11 0,01
RKCC25/35-42
вставка резцовая для
обратной расточки ø35-42
11 0,02
Эталонная пластина CCMT0602… CCGT0602…
CHSC25/29-36 вставка резцовая ø29-36 11 0,01
CHSC25/35-42 вставка резцовая ø35-42 11 0,02
CKSC25/29-36 вставка резцовая ø29-36 11 0,01
CKSC25/35-42 вставка резцовая ø35-42 11 0,02
Эталонная пластина SCET0602…
*В комплект поставки расточной головки входит: 1 головка, 2+2 болта, 4 шайбы, 1 ключ
**В комплект поставки резцовой вставки входит: 1 резец, 1 винт пластины, 1 ключ.
13
:  " - ", e-mail: info@vdmgroup.ru, .:(495)505-31-25(26)
ДВУРЕЗЦОВЫЕ РАСТОЧНЫЕ ГОЛОВКИ СЕРИИ H-BIT Ø29÷ Ø 230мм
H-BIT32 (H=32, G=18) Диапазон расточки ø36,0 ÷ ø53,0мм
Код Наименование L Вес Цена
H-BIT32 головка расточная ø36-53 52 0,33
SACC32/36-45 вставка резцовая ø36-45 11 0,02
SACC32/44-53 вставка резцовая ø44-53 11 0,02
SBCC32/36-45 вставка резцовая ø36-45 10,7 0,02
SBCC32/44-53 вставка резцовая ø44-53 10,7 0,02
APR32 подкладка  0,01
RKCC32/36-45
вставка резцовая для
обратной расточки ø36-45
11 0,02
RKCC32/44-53
вставка резцовая для
обратной расточки ø44-53
11 0,02
Эталонная пластина CCMT0602… CCGT0602…
CHSC32/36-45 вставка резцовая ø36-45 11 0,01
CHSC32/44-53 вставка резцовая ø44-53 11 0,02
CKSC32/36-45 вставка резцовая ø36-45 11 0,01
CKSC32/44-53 вставка резцовая ø44-53 11 0,02
Эталонная пластина SCET0602…
H-BIT40 (H=40, G=22) Диапазон расточки ø45,0 ÷ ø66,0мм
Код Наименование L Вес Цена
H-BIT40 головка расточная ø45-66 48 0,48
SACC40/45-56 вставка резцовая ø45-56 15 0,04
SACC40/55-66 вставка резцовая ø55-66 15 0,05
SBCC40/45-56 вставка резцовая ø45-56 14,6 0,04
SBCC40/55-66 вставка резцовая ø55-66 14,6 0,05
APR40 подкладка  0,02
RKCC40/45-56
вставка резцовая для
обратной расточки ø45-56
15 0,04
RKCC40/55-66
вставка резцовая для
обратной расточки ø55-66
15 0,05
Эталонная пластина CCMT09T3…  CCGT09T3…
CHSC40/45-56 вставка резцовая ø45-56 15 0,03
CHSC40/55-66 вставка резцовая ø55-66 15 0,04
CKSC40/45-56 вставка резцовая ø45-56 15 0,03
CKSC40/55-66 вставка резцовая ø55-66 15 0,04
Эталонная пластина SCMT09T3…
14
:  " - ", e-mail: info@vdmgroup.ru, .:(495)505-31-25(26)
ДВУРЕЗЦОВЫЕ РАСТОЧНЫЕ ГОЛОВКИ СЕРИИ H-BIT Ø29÷ Ø 230мм
H-BIT50 (H=50, G=28) Диапазон расточки ø56,0 ÷ ø92,0мм
Код Наименование L Вес Цена
H-BIT50 головка расточная ø56-92 63 0,96
SACC50/56-74 вставка резцовая ø56-74 17 0,06
SACC50/74-92 вставка резцовая ø74-92 17 0,09
SBCC50/56-74 вставка резцовая ø56-74 16,6 0,07
SBCC50/74-92 вставка резцовая ø74-92 16,6 0,09
APR50 подкладка  0,04
RKCC50/56-74
вставка резцовая для
обратной расточки ø56-74
17 0,07
RKCC50/74-92
вставка резцовая для
обратной расточки ø74-92
17 0,09
Эталонная пластина  CCMT09T3…  CCGT09T3…
CHSC50/56-74 вставка резцовая ø56-74 17 0,06
CHSC50/74-92 вставка резцовая ø74-92 17 0,09
CKSC50/56-74 вставка резцовая ø56-74 17 0,06
CKSC50/74-92 вставка резцовая ø74-92 17 0,09
Эталонная пластина SCMT09T3…
*В комплект поставки расточной головки входит: 1 головка, 2+2 болта, 4шайбы, 2 ключа
**В комплект поставки резцовой вставки входит: 1 резец, 1винт пластины, 1 ключ.
H-BIT63 (H=63, G=36) Диапазон расточки ø70 ÷ ø110мм
Код Наименование L Вес Цена
H-BIT63
головка расточная
 ø70-110
58 1,54
SACC63/70-90 вставка резцовая ø70-90 22 0,12
SACC63/90-110 вставка резцовая ø90-110 22 0,18
SBCC63/70-90 вставка резцовая ø70-90 21,6 0,13
SBCC63/90-110 вставка резцовая ø90-110 21,6 0,18
APR63 подкладка  0,07
RKCC63/70-90
вставка резцовая для
обратной расточки ø70-90
22 0,13
RKCC63/90-110
вставка резцовая для
обратной расточки ø90-
110
22 0,18
Эталонная пластина CCMT1204… CCGT1204…
CHSC63/70-90 вставка резцовая ø70-90 22 0,11
CHSC63/90-110 вставка резцовая ø90-110 22 0,17
CKSC63/70-90 вставка резцовая ø70-90 22 0,13
CKSC63/90-110 вставка резцовая ø90-110 22 0,18
Эталонная пластина SCMT1204…  SCGT1204…
15
:  " - ", e-mail: info@vdmgroup.ru, .:(495)505-31-25(26)
ДВУРЕЗЦОВЫЕ РАСТОЧНЫЕ ГОЛОВКИ СЕРИИ H-BIT Ø29÷ Ø 230мм
H-BIT80 (H=80, G=36) Диапазон расточки ø90 ÷ ø170мм
Код Наименование L Вес Цена
H-BIT80 головка расточная ø90-170 58 1,96
SACC80/90-130 вставка резцовая ø90-130 22 0,17
SACC80/130-170 вставка резцовая ø130-170 22 0,23
SBCC80/90-130 вставка резцовая ø90-130 21,6 0,18
SBCC80/130-170 вставка резцовая ø130-170 21,6 0,24
APR80 подкладка  0,09
RKCC80/90-130
вставка резцовая для
обратной расточки
ø90-130
22 0,18
RKCC80/130-170
вставка резцовая для
обратной расточки
 ø130-170
22 0,25
Эталонная пластина CCMT1204… CCGT1204…
CHSC80/90-130 вставка резцовая ø90-130 22 0,16
CHSC80/130-170 вставка резцовая ø130-170 22 0,22
CKSC80/90-130 вставка резцовая ø90-130 22 0,17
CKSC80/130-170 вставка резцовая ø130-170 22 0,23
Эталонная пластина SCMT120404…  SCGT1204…
H-BIT120 (H=120, G=56) Диапазон расточки ø130 ÷ ø230мм
Код Наименование L Вес Цена
H-BIT120 головка расточная
ø130-230
73 5,85

EPS60/500-605
60 492 70 -/- SPS99 32 102 12,48
ø610,0 - ø830,0мм 60 492 70 PPS99 36 SPS99 32 138 16,36
ø600,0 - ø730,0мм
EPS60/600-705
60 592 70 -/- SPS99 32 102 14,72
ø710,0 - ø930,0мм 60 592 70 PPS99 36 SPS99 32 138 18,6
ø700,0 - ø830,0мм
EPS60/700-805
60 692 70 -/- SPS99 32 102 16,96
ø810,0 - ø1030,0мм 60 692 70 PPS99 36 SPS99 32 138 20,84
*Общая высота без учета высоты резцовых вставок
**Общий вес с учетом веса держателя и комплекта (по 2шт.) подвижных планок
КОМПЛЕКТУЮЩИЕ
 Наименование H L Вес, Цена
SACC99 вставка резцовая ø200- ø505 99 24 0,39
RKCC99 вставка резцовая для обратной расточки 99 23,9 0,38
Эталонная пластина CCMT1204… CCGT1204…
CHSC99 вставка резцовая 45град. 99 26,4 0,36
CKSC99 вставка резцовая 80 град. 99 25 0,36
Эталонная пластина SCMT1204…. SCGT1204…
BAL99 балансир   32 1,82
KMSP/03 подкладка 92 0,3 0,01
KMSP/04 подкладка 92 0,4 0,01
KMSP/05 подкладка 92 0,5 0,01
KMNON99 отвертка с нониусом
*при использовании головки в двухрезцовом режиме добавьте в заказ  2 резцовые вставки
**при использовании головки в двухрезцовом режиме с распределением припуска добавьте в заказ  2 резцовые
вставки и комплект подкладок
***при использовании головки в однорезцовом чистовом режиме добавьте в заказ  1 резцовую вставку и балансир
КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ
*В комплект поставки базового держателя входит: 1 держатель, 4 болта
**В комплект поставки планки подвижной SPS99 входит: 1 планка, 1+1+6 болтов,  2+2 шайбы, 1 сопло для СОЖ
**В комплект поставки планки подвижной PPS99 входит: 1 планка, 8 болтов.
***В комплект поставки резцовой вставки входит: 1 резец, 1винт пластины, 1 ключ.
****В комплект поставки подкладок входят:2х0,3; 2х0,4; 2х0,5
*****В комплект поставки балансира входят:1балансир, 2 шайбы, 6 болтов.
Хвостовики и удлинители на стр. 12
21
:  " - ", e-mail: info@vdmgroup.ru, .:(495)505-31-25(26)
РАСТОЧНЫЕ ГОЛОВКИ СЕРИИ H-BOR P с подачей 2мкм
Ø2 ÷ Ø 235мм
22
:  " - ", e-mail: info@vdmgroup.ru, .:(495)505-31-25(26)
H-BOR25P (H=25, G=14) головка расточная 2мкм                  ø28 ÷ ø41мм
H-BOR25P (H=25, G=14) Диапазон расточки ø28 ÷ ø41мм
Код Наименование(max) L Вес Цена
H-BOR25P головка расточная ø28÷ ø38(28,0÷41,0мм) 39 0,15
SRTP/29-38 вставка резцовая ø28÷ ø38(28,0÷41,0мм) 11 0,01
Эталонная пластина TPGH0902...L
FKTP/29-38 вставка резцовая ø29÷ ø38(29,0÷41,0мм) 11 0,01
Эталонная пластина TPGH0902…R
23
:  " - ", e-mail: info@vdmgroup.ru, .:(495)505-31-25(26)
H-BOR32P-8 (H=32, G=18) головка расточная 2мкм                  ø2 ÷ ø55мм
Код Диапазон ø (мм) Наименование L Вес Цена
H-BOR32P-8 2,0÷ 55,0 головка расточная  52 0,35
 2,0÷ 11,2 мм
CA0802-09 2÷2,7 (2÷3,2) резец расточной  9 0,03
CA0803-16 3÷3,7 (3÷4,2) резец расточной  16 0,03
CA0804-22 4÷4,7 (4÷5,2) резец расточной  22 0,03
CA0805-27 5÷5,7 (5÷6,2) резец расточной  27 0,04
CA0806-32 6÷6,7 (6÷7,2) резец расточной  32 0,04
CA0807-37 7÷7,7 (7÷8,2) резец расточной  37 0,04
CA0808-42 8÷8,7 (8÷9,2) резец расточной  42 0,05
BRC0809-49 9÷10,2 (9÷11,2) резец расточной TBGT0601…L 49 0,03
 11,0÷ 36,0 мм
PC0810-L24  удлинитель для MR/MK11  24 0,02
PC0810-L44  удлинитель для MR/MK11  44 0,03
MR11 11÷14,5(11÷18) вставка резцовая CCGT0301…L 6 0,01
MK11 11÷14,5 (11÷18) вставка резцовая CCGT0301…R 7 0,01
PC0812-L25  удлинитель для MR/MK13  25 0,03
PC0812-L45  удлинитель для MR/MK13  45 0,04
MR13 13÷17,5 (13÷21) вставка резцовая CCGT0401…L 7 0,01
MK13 13÷17,5 (13÷21) вставка резцовая CCGT0401…R 8 0,01
PC0816-L34  удлинитель для MR/MK17/20/23/26  30 0,04
PC0816-L55  удлинитель для MR/MK17/20/23/26  55 0,07
MR17 17÷23,5 (17÷27) вставка резцовая CCGT0602…L 7 0,01
MR20 20÷26,5 (20÷30) вставка резцовая CCGT0602…L 7 0,01
MR23 23÷29,5 (23÷33) вставка резцовая CCGT00602…FL 9 0,01
MR26 26÷32,5 (26÷36) вставка резцовая CCGT00602…FL 9 0,01
MK17 17÷23,5 (17÷27) вставка резцовая CCGT0602…R 10 0,01
MK20 20÷26,5 (20÷30) вставка резцовая CCGT0602…R 10 0,01
MK23 23÷29,5 (23÷33) вставка резцовая CCGT00602…FR 10 0,01
MK26 26÷32,5 (26÷36) вставка резцовая CCGT00602…FR 10 0,01
 36,0÷ 55,0 мм
BM5-8  втулка   0,02
SRTP/36-52 36÷52(35,5÷55) вставка резцовая TPGH0902…L 11 0,02
FKTP/36-52 36÷52(36÷55) вставка резцовая) TPGH0902…R 11 0,02
24
:  " - ", e-mail: info@vdmgroup.ru, .:(495)505-31-25(26)
H-BOR40P (H=40, G=22) головка расточная 2мкм             ø42,5 ÷ ø72мм
H-BOR40P (H=40, G=22) Диапазон расточки ø42,5 ÷ ø72мм
Код Наименование(max) L Вес Цена
H-BOR40P головка расточная ø44-ø68(42,5÷72,0мм) 53 0,50
SRTP/44-68 вставка резцовая  ø44-ø68(42,5÷72,0мм) 10 0,03
Эталонная пластина TPGH0902...L
FKTP/44-68 вставка резцовая  ø44-ø68(42,5÷72,0мм) 11 0,03
Эталонная пластина TPGH0902…R
25
:  " - ", e-mail: info@vdmgroup.ru, .:(495)505-31-25(26)
H-BOR50P (H=50, G=28) головка расточная 2мкм             ø3,2 ÷ ø170мм
26
:  " - ", e-mail: info@vdmgroup.ru, .:(495)505-31-25(26)
H-BOR50P (H=50, G=28) головка расточная 2мкм             ø3,2 ÷ ø170мм
При помощи различных держателей резцов и удлинителей, значительно расширяющих диапазон

BR1612-42 12÷15 (12÷16) резец расточной TPGH0902..L 42 0,06
BR1614-50 14÷17 (14÷18) резец расточной TPGH0902..L 50 0,07
BR1616-60 16÷20 (16÷21) резец расточной TPGH0902..L 60 0,09
BR1620-65 20÷24 (20÷25) резец расточной TPGH1103..L 65 0,11
BR1624-68 24÷28 (24÷29) резец расточной TPGH1103..L 68 0,12
 28,0÷74,0 мм
BM5  втулка базовая   0,25
SRTP/29-38 28÷38 (28÷44) вставка резцовая TPGH0902..L 10 0,01
SRTP/36-52 36÷52 (36÷58) вставка резцовая TPGH0902..L 12 0,02
SRTP/44-68 44÷68 (44÷74) вставка резцовая TPGH0902..L 12 0,03
FKTP/29-38 28÷38 (28÷44) вставка резцовая TPGH0902..R 11 0,01
FKTP/36-52 36÷52 (36÷58) вставка резцовая TPGH0902..R 11 0,02
FKTP/44-68 44÷68 (44÷74) вставка резцовая TPGH0902..R 11 0,03
 57,0÷93,0 мм
BM8  втулка базовая   0,03
SRTP50/57-90 57÷90 (54÷93) вставка резцовая TPGH1103..L 17 0,10
FKTP50/57-90 57÷90 (57÷93) вставка резцовая TPGH1103..R 15 0,10
 66,0÷170,0 мм
BM8  втулка базовая   0,03
EPS65 66÷102 держатель базовый  21 0,23
URM8-63  винт центральный EPS65   0,02

  FKTP/29-38 29÷38 (28÷44) вставка резцовая TPGH0902..R 11 0,01
18 32 SMBS5032  держатель  13+8 0,10
18 32 PR-32/32/32  удлинитель  32 0,20
18 32 PR-32/32/50  удлинитель  50 0,30
18 32 PRM5-32/32/25  корпус резцовый  25 0,20
  SRTP/36-52 36÷52 (36÷58) вставка резцовая TPGH0902..L 12 0,02
  FKTP/36-52 36÷52 (36÷58) вставка резцовая TPGH0902..R 11 0,02
22 40 SMBS5040  держатель  22+8 0,30
22 40 PR-40/40/40  удлинитель  40 0,40
22 40 PR-40/40/63  удлинитель  63 0,60
22 40 PRM5-40/40/32  корпус резцовый  32 0,35
  SRTP/44-68 44÷68 (44÷74) вставка резцовая TPGH0902..L 12 0,03
  FKTP/44-68 44÷68 (44÷74) вставка резцовая TPGH0902..R 11 0,03
30
:  " - ", e-mail: info@vdmgroup.ru, .:(495)505-31-25(26)
H-BOR63P (H=63, G=36) головка расточная 2мкм             ø6 ÷ ø235мм
31
:  " - ", e-mail: info@vdmgroup.ru, .:(495)505-31-25(26)
 H-BOR63P (H=63, G=36) головка расточная 2мкм             ø6 ÷ ø235мм
32

BR1612-42 12÷15 (12÷20) резец расточной TPGH0902..L 42 0,06
BR1614-50 14÷17 (14÷22) резец расточной TPGH0902..L 50 0,07
BR1616-60 16÷20 (16÷24) резец расточной TPGH0902..L 60 0,09
BR1620-65 20÷24 (20÷28) резец расточной TPGH1103..L 65 0,11
BR1624-68 24÷28 (24÷32) резец расточной TPGH1103..L 68 0,12
 28,0÷76,0 мм
BM5  втулка базовая   0,25
SRTP/29-38 28÷38 (28÷46) вставка резцовая TPGH0902..L 10 0,01
SRTP/36-52 36÷52 (36÷60) вставка резцовая TPGH0902..L 12 0,02
SRTP/44-68 44÷68 (44÷76) вставка резцовая TPGH0902..L 12 0,03
FKTP/29-38 28÷38 (28÷46) вставка резцовая TPGH0902..R 11 0,01
FKTP/36-52 36÷52 (36÷60) вставка резцовая TPGH0902..R 11 0,02
FKTP/44-68 44÷68 (44÷76) вставка резцовая TPGH0902..R 11 0,03
 70,0÷156,0 мм
BM8  втулка базовая   0,03
SRTP63/70-120 70÷120 (67÷128) вставка резцовая TPGH1103..L 17 0,10
SRTP63/110-150 110÷150 (107÷156) вставка резцовая TPGH1103..L 17 0,21
FKTP63/70-120 70÷120 (70÷128) вставка резцовая TPGH1103..R 15 0,10
FKTP63/110-150 110÷150 (110÷156) вставка резцовая TPGH1103..R 15 0,21
 66,0÷235,0 мм
BM8  втулка базовая   0,03
EPS65 66÷102 держатель базовый  21 0,23
URM8-63  винт центральный   0,02

H-BOR63P головка расточная  63 1.52
BM8 втулка   0.03
SRTP63/70-120 вставка резцовая  17 0.10
Эталонная пластина TPGH1103..L
FKTP63/70-120 вставка резцовая  15 0.10
Эталонная пластина TPGH1103..R
BAL63 балансир   37 2.22
*В комплект поставки базового держателя входит: 1 держатель, 4 болта
**В комплект поставки планки подвижной SPT63 входит: 1 планка, 1+1+6 болтов,  2+2 шайбы, 1 сопло для СОЖ
**В комплект поставки планки подвижной PPS99 входит: 1 планка, 8 болтов.
***В комплект поставки резцовой вставки входит: 1 резец, 1 винт пластины, 1 ключ.
****В комплект поставки балансира входят:1 балансир, 2 шайбы, 4 болта.
Хвостовики и удлинители на стр. 12
36
:  " - ", e-mail: info@vdmgroup.ru, .:(495)505-31-25(26)
H-BOR63 (H=63, G=36) головка расточная 10мкм             ø5,8 ÷ ø170мм
Вставка резцовая
Удлинитель
твердосплавный
Втулка

BR16/11  втулка  38/3 0,04
BCC1112-L155  удлинитель  155/117 0,11
MR13 13÷17,5 (13÷23) вставка резцовая CCGT0401..L 7 0,01
MK13 13÷17,5 (13÷23) вставка резцовая CCGT0401..R 8 0,01
BC16  держатель  удлинителя  15 0,08
BCC1616-L200  удлинитель  200/162 0,29
MR17 17÷23,5 (17÷29) вставка резцовая CCGT0602..FL 9 0,01
MR20 20÷26,5 (20÷32) вставка резцовая CCGT0602..FL 9 0,01
MR23 23÷29,5 (23÷35) вставка резцовая CCGT0602..FL 9 0,01
MR26 26÷32,5 (26÷38) вставка резцовая CCGT0602..FL 9 0,01
MK17 17÷23,5 (17÷29) вставка резцовая CCGT0602..FR 10 0,01
MK20 20÷26,5 (20÷32) вставка резцовая CCGT0602..FR 10 0,01
MK23 23÷29,5 (23÷35) вставка резцовая CCGT0602..FR 10 0,01
MK26 26÷32,5 (26÷38) вставка резцовая CCGT0602..FR 10 0,01
 5,8÷37,0 мм
BOJ1606-24 6÷9 (5,8÷17) резец расточной WBGT0601..L 24 0,08
BOJ1608-32 8÷11 (8÷19) резец расточной TBGT0601..L 32 0,08
BOJ1610-40 10÷13 (10÷21) резец расточной TBGT0601..L 40 0,08
BOJ1612-53 12÷15 (12÷23) резец расточной TPGH0902..L 53 0,10
BOJ1614-60 14÷17 (14÷25) резец расточной TPGH0902..L 60 0,10
BOJ1616-68 16÷21 (16÷27) резец расточной TPGH0902..L 68 0,12
BOJ1620-83 20÷26 (20÷31) резец расточной TPGH1103..L 83 0,20
BOJ1625-90 25÷31 (25÷37) резец расточной TPGH1103..L 90 0,30
 28,0÷80,0 мм
BCS1625-40  держатель  базовый  36/28 0,20
BCS1625-63  держатель  базовый  60/52 0,29
BCS1625-100  держатель  базовый  96/88 0,43
SRTP/29-38 28÷38 (28÷50) вставка резцовая TPGH0902..L 10 0,01
SRTP/36-52 36÷52 (36÷64) вставка резцовая TPGH0902..L 12 0,02
SRTP/44-68 44÷68 (44÷80) вставка резцовая TPGH0902..L 12 0,03
FKTP/29-38 28÷38 (28÷50) вставка резцовая TPGH0902..R 11 0,01
FKTP/36-52 36÷52 (36÷64) вставка резцовая TPGH0902..R 11 0,02
FKTP/44-68 44÷68 (44÷80) вставка резцовая TPGH0902..R 11 0,03
 67,0÷170,0 мм
BCS1663-35  втулка базовая  18 0,33
SRTP63/70-110 70÷110 (67÷119) вставка резцовая TPGH1103..L 17 0,10
SRTP63/110-150 110÷150 (109÷160) вставка резцовая TPGH1103..L 17 0,21
FKTP63/70-110 70÷110 (70÷119) вставка резцовая TPGH1103..R 15 0,10
FKTP63/110-150 110÷150 (110÷160) вставка резцовая TPGH1103..R 15 0,21
EPS65 66÷102 держатель базовый  21 0,23
URM8-63  винт центральный EPS65  18 0,02
EPS100-50 101÷136  держатель базовый  21 0,34